Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

Estado: 30/01/2026 (Fuente: rittal.com/co-es)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/co-es
https://www.rittal.com/co-es
https://www.rittal.com/co-es

SZ 2563.010 - Placas de entrada de cables plasticas con
pretaladros métricos

Con perforaciones pretaladradas para prensaestopas.

Caracteristicas

Referencia

Descripcién producto

Color

Observacion

Numero de pretaladros métricos

Dimensiones

Adecuado para
Placa de entrada de cables
Campo de temperatura de servicio

Grado de proteccion IP segun EN
60 529

Number knockouts
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SZ2563.010

Con perforaciones pretaladradas para prensaestopas. Debe
utilizarse la junta de las placas de entrada de cables estandar.

RAL 7035

Encontrara la clasificacion de los tamafios de las placas de entrada
de cables en las correspondientes cajas

2xM12
4xM16
8 x M20
13 x M25
6 x M32
4 x M40
2 x M50

Anchura: 530 mm
Profundidad: 149 mm

Tipo de armario: AE
Tamano: 5
-40 °C...70 °C

IP 55 con montaje adecuado



Caracteristicas

Metric diameter

Unidad de embalaje
Peso neto

Peso bruto

Caodigo arancelario
EAN

E-Number Sweden
ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0
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M12
M16
M20
M25
M32
M40
M50

5 pza(s).

1.75

1.949

39269097
4028177550285
E3404764
EC000211
EC000211

27142421



