

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2563.010

Placas de entrada de cables
plásticas

Estado: 30/01/2026 (Fuente: rittal.com/co-es)



ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP

SZ 2563.010 - Placas de entrada de cables plásticas con pretaladros métricos

Con perforaciones pretaladradas para prensaestopas.

Características

Referencia	SZ 2563.010
Descripción producto	Con perforaciones pretaladradas para prensaestopas. Debe utilizarse la junta de las placas de entrada de cables estándar.
Color	RAL 7035
Observación	Encontrará la clasificación de los tamaños de las placas de entrada de cables en las correspondientes cajas
Número de pretaladros métricos	2 x M12 4 x M16 8 x M20 13 x M25 6 x M32 4 x M40 2 x M50
Dimensiones	Anchura: 530 mm Profundidad: 149 mm
Adecuado para	Tipo de armario: AE
Placa de entrada de cables	Tamaño: 5
Campo de temperatura de servicio	-40 °C...70 °C
Grado de protección IP según EN 60 529	IP 55 con montaje adecuado
Number knockouts	2 4 8 13 6 4 2

Características

Metric diameter	M12 M16 M20 M25 M32 M40 M50
Unidad de embalaje	5 pza(s).
Peso neto	1.75
Peso bruto	1.949
Código arancelario	39269097
EAN	4028177550285
E-Number Sweden	E3404764
ETIM 9	EC000211
ETIM 8	EC000211
ECLASS 8.0	27142421